
熊 緑 発 第２８号 

令和 7 年（2025 年）12 月８日 

 

校区自治協議会長各位 

町内自治会長各位 

熊本市地域みどり推進協議会 

会 長  上 野 幸 威 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 8 年（2026 年）｢緑の募金｣運動について （お願い） 

師走の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
毎年実施しております｢緑の募金｣運動につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り

心より感謝申し上げます。 
さて、この｢緑の募金｣運動は全国的な国民運動として定着しており、集まった募金は緑

地の保全、地域緑化の推進および緑化意識の高揚などに活用されております。 
本協議会も緑の創出に向けて令和 8 年（2026 年）の募金運動を行いますので、ご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
つきましては、緑の羽根等の必要資材については、昨年の配布数を基に、各自治会へ配

布を行います。なお、配布数に変更がある自治会は、誠に恐縮ですが下記方法にて、   
令和 8 年（２０２６年）１月 9 日(金)までにご回答下さいますようお願い申し上げます。 
 なお、緑の羽根等については、自治会長様のご自宅へ郵便等によりお届けする予定  
（2 月中）としております。 

記 

 

１ 募金運動期間  令和 8 年（2026 年）３月 1 日～５月３１日 

２ 募金の目安額  １世帯（緑の羽根１本）あたり 100 円（あくまでも目安です。いくらでも結構です。） 

３ 回答方法    ①または②の方法で回答 

① 電子申請 

回答はこちらから  

 

②郵送及び持参 

別紙『回答用紙』を記入の上、以下まで郵送または持参ください。 

郵送先：〒860-8601 熊本市中央区手取本町１－１（花とみどり協働課内） 

     熊本市地域みどり推進協議会事務局 宛 

持参先：熊本市役所７階 花とみどり協働課迄 

 

            

 

【お問い合わせ・連絡先】      

熊本市中央区手取本町１－１（花とみどり協働課内）       
熊本市地域みどり推進協議会事務局 
TEL：０９６－３２８－２３５２ 
MAIL：hanatomidori@city.kumamoto.lg.jp 
担当：寺本、稲吉、山本   

←お手持ちのスマートフォンで右の 
二次元バーコードを読み取ってください 


